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Protokół nr 61/2023 

z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 6 września 2023 r. w godz. od 14:30 do 14:45 

w sali 146 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

 

Obecni członkowie Komisji:   

1. Andrzej Turowski  – Przewodniczący Komisji  

2. Jacek Roszkowski  – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Bogdan Bezdziecki  

4. Sylwester Cimochowski 

5. Jacek Niedźwiedzki  

6. Anna Ruszewska  

7. Łukasz Wojno  

 

W posiedzeniu udział wzięli:      

1. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk  

2. Anna Cyran – Skarbnik Miasta Suwałk  

3. Monika Podziewska – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej powitał zebranych i 

powiedział, że porządek posiedzenia został przesłany do radnych wraz z materiałami.  

 

Uwag nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 60/2023 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 20 lipca 2023 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2023 – 2041.  

3. Wolne wnioski.  

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 60/2023 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z 20 lipca 2023 r. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków, w związku z tym protokół został przyjęty 

przez aklamację. 

 

Ad pkt. 2  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2023-2041. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Anna Cyran – Skarbnik Miasta Suwałk wytłumaczyła, że zmiana dotyczy urealnienia planu 

dochodów i wydatków budżetowych oraz wprowadzenia do wykazu przedsięwzięć na lata 

2023-2024 zadania pn. Przebudowa ronda przy ul. W. Sikorskiego i Bulwarowej w 

Suwałkach o wartości 3.657.642 zł, finansowanego ze środków własnych miasta w wysokości 

2.157.642 zł, przy udziale środków z samorządu województwa w kwocie 1.500.000 zł. 

Jak podkreśliła, dodatkowa sesja została zwołana w związku z tym, że Miasto otrzymało 

środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego i należy je wykorzystać w bieżącym roku, bo 

takie są zapisy umowy. Aby podpisać umowę Miasto musi mieć zabezpieczone środki na całą 

inwestycję i musi to być wpisane w WPF.  

 

Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta dodał, że w przetargu inwestycja została 

wyceniona przez jedynego uczestnika przetargu na kwotę 3.657.642 zł. Najistotniejsze, jak 

powiedział, jest to, aby w tym roku wydatkować, aby otrzymane pieniądze nie przepadły. 

Dodał, że Miasto jest już po rozmowach z wykonawcą. 

 

Bogdan Bezdziecki zapytał o zapis w §3 pkt. 3 uchwały: „Upoważnia się Prezydenta Miasta 

Suwałk do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu”  

 

Monika Podziewska – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów wyjaśniła, że jest to 

upoważnienie wynikające z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy. Taki zapis daje 

upoważnienie do tego, aby w razie potrzeby Prezydent Miasta mógł zarządzeniem, bez 

zwoływania sesji, wprowadzić środki na zadania związane z pomocą uchodźcom. Jeśli chodzi 

o sformułowanie „nie pogorszą wyniku budżetu” wytłumaczyła, że chodzi o środki, które 

będą zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Dodała, że środki na pomoc Ukraińcom 

są to tzw. pieniądze znaczone i nie mogą być przeznaczone na inne cele. Podkreśliła, że takie 

upoważnienie istnieje od kiedy weszły zapisy w ustawie o pomocy uchodźcom przy WPF, ale 

również przy uchwale budżetowej. Jak powiedziała, Prezydent korzysta z tego upoważnienia 

np. w przypadku środków na oświatę przeznaczonych na dzieci z Ukrainy czy pokrycie 

kosztów utrzymania Ukraińców.  

 

Jacek Roszkowski zapytał o koszty realizacji przebudowy ronda przy ul. W. Sikorskiego i 

Bulwarowej oraz finansowanie tej inwestycji. Dopytał czy firmy budowalne, które poruszają 

się po tym rondzie ciężarówkami będą partycypowały w kosztach realizacji tej inwestycji.  

 

Anna Cyran wytłumaczyła, że oferta, która wpłynęła w przetargu opiewała na 3.657.642 zł. 

Miasto początkowo planowało na tę inwestycję 3 mln zł, jednak okazało się, że pierwszy 

przetarg nie  został rozstrzygnięty, ponieważ oferty były bardzo wysokie. W kolejnym 

przetargu oferta innego podmiotu była również wyższa niż zakładana prze Miasto, jednak 

mając na względzie otrzymane środki od Marszałka Województwa, zapadła decyzja, aby 

inwestycję zrealizować, ponieważ rondo wymaga remontu.  

Jeśli chodzi o finansowanie inwestycji wytłumaczyła, że 1,5 mln zł pochodzi od Marszałka a 

ponad 2,1 mln zł z budżetu miasta. Firmy nie będą partycypowały w kosztach.   
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Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta dodał, że w godzinach szczytu rondo i jego 

okolice się korkują, a remont i wykonanie prawoskrętu na pewno upłynnią ruch. 

Wytłumaczył, że rondo pozostanie tej samej wielkości, zostanie naprawiona nawierzchnia i 

wykonany prawoskręt z ul. Bulwarowej w ul. Sikorskiego.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania projektu uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych 

przeciw                                       – 0  

wstrzymało się od głosu             – 0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2023-2041.  

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 3 

Wolne wnioski.  

 

Anna Ruszewska zapytała dlaczego teren przy Muzeum Okręgowym jest zagrodzony.  

 

Bogdan Bedziecki powiedział, że na ulicy Północnej zrobiło się zapadlisko w jezdni i 

mieszkańcy zaczynają się skarżyć na stan drogi. 

 

Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta powiedział, że jeśli chodzi  pytanie radnej Anny 

Ruszewskiej odpowiedź zostanie udzielona w najbliższym czasie, natomiast w temacie 

zgłoszonym prze radnego Bezdzieckiego dodał, że jest to zapewne kwestia gwarancyjna, 

więc zostanie zgłoszona.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i wniosków.  

 

 

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność i merytoryczne głosy w dyskusji po 

czym zakończył posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono.   

 

                                                                       Przewodniczący  

Komisji Finansowo-Budżetowej 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Andrzej Turowski 

 
Protokół sporządziła: Anna Przybycień 

 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


